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juin 2016             

 
   

annule et remplace la fiche de juin 2015    (C)    

       

Les SEGPA dans l’académie d’Amiens  
        

 

Les sections d’enseignement général et professionnel adapté (SEGPA) accueillent des élèves présentant des 

difficultés graves et durables. Ils ou elles ne maîtrisent pas toutes les connaissances et compétences 

attendues à la fin de l’école primaire. 

Au sein du collège, la SEGPA permet la mise en œuvre de parcours de formation individualisés adaptés à 

chacun des élèves qu’elle accueille, en prenant en compte les compétences qu’ils ou elles sont susceptibles 

de mobiliser. 

A partir de la 4e, les élèves s’initient à la formation professionnelle en atelier (habillement, menuiserie…). 

A la fin de la 3e, ils ou elles doivent avoir acquis dans les domaines généraux et professionnels des 

compétences leur permettant d’obtenir le CFG (certificat de formation générale) et de poursuivre en CAP. 

Les élèves sont encadrés par des enseignants spécialisés et leur nombre ne dépasse pas 16 par classe. 
 

 

Aisne  
 

ANIZY-LE-CHÂTEAU - Collège Louis Sandras 

BOHAIN-EN-VERMANDOIS - Collège Henri Matisse 

BRAINE - Collège Pierre et Marie Curie 

CHÂTEAU-THIERRY - Collège Jean Rostand 

CHAUNY - Collège Victor Hugo 

FÈRE-EN-TARDENOIS - Collège Anne de 

Montmorency 

GAUCHY - Collège Paul Eluard 

GUISE - Collège Camille Desmoulins 

HIRSON - Collège Georges Cobast 

LAON - Collège Charlemagne 

LAON - Collège Jean Mermoz 

SAINT-QUENTIN - Collège Gabriel Hanotaux 

SAINT-QUENTIN - Collège Marthe Lefèvre 

SAINT-QUENTIN - EREA 

SOISSONS - Collège Gérard Philipe 

 TERGNIER - Collège Joliot Curie 

VERVINS - Collège Condorcet 

VILLENEUVE-SAINT-GERMAIN - Collège Louise 

Michel 

VILLERS-COTTERÊTS - Collège Max Dussuchal 
 

 

Oise 
AUNEUIL - Collège Le Point du Jour 

BEAUVAIS - Collège Charles Fauqueux 

BEAUVAIS - Collège George Sand 

BEAUVAIS - Collège Jean-Baptiste Pellerin 

BRENOUILLE - Collège René Cassin (fermeture à la 

rentrée 2016) 

■ BRETEUIL - Collège du Sacré Cœur (6° et 5°) 

BREUIL-LE-VERT - Collège Jacques-Yves Cousteau 

CAUFFRY - Collège du Marais 

COMPIÈGNE - Collège André Malraux 

CREIL - Collège Jean-Jacques Rousseau 

CREIL - Collège Jules Michelet 

CREPY-EN-VALOIS- Collège Jean de la Fontaine 

(fermeture à la rentrée 2016) 

CRÈVECOEUR-LE-GRAND - Collège Jehan Le Fréron 

CRÈVECOEUR-LE-GRAND - EREA 

FORMERIE - Collège Jean Moulin 

GOUVIEUX - Collège Sonia Delaunay 

MARGNY-LES-COMPIÈGNE - Collège Claude Debussy 

MÉRU - Collège du Thelle 

MONTATAIRE - Collège Anatole France 

NEUILLY-EN-THELLE - Collège Henry de Montherlant 

NOYON - Collège Louis Pasteur 

SAINT-JUST-EN-CHAUSSÉE - Collège Louise Michel 

SENLIS - Collège de la Fontaine des Près 
 
 

Somme 

ABBEVILLE - Collège De Ponthieu 

ABBEVILLE - Collège Millevoye 

AIRAINES - Collège Gabrielle-Marie Scellier 

ALBERT - Collège Jean Moulin 

AMIENS - Collège César Franck 

AMIENS - Collège Edouard Lucas 

AMIENS - Collège Etouvie 

fiches pratiques - septembre 2006  

FiCHES pRATiquEs 
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AMIENS - Collège Guy Mareschal 

AMIENS - Collège Jean-Marc Laurent 

■ AMIENS - Collège Sainte-Famille Saint-Pierre  

DOMART-EN-PONTHIEU - Collège du Val de Nièvre 

DOULLENS - Collège Jean Rostand 

FEUQUIÈRES-EN-VIMEU - Collège Gaston Vasseur 

GAMACHES - Collège Louis Jouvet 

HAM - Collège Victor Hugo 

MONTDIDIER - Collège Antoine Augustin Parmentier 

PÉRONNE - Collège Béranger 

RIVERY  - Collège Jules Verne 

ROYE - Collège Louise Michel 
 

 
 
 

Les 5 champs professionnels de SEGPA en collège 
 

Hygiène - Alimentation - Services 
02 ANIZY-LE-CHÂTEAU - Collège Louis Sandras  

02 BOHAIN-EN-VERMANDOIS - Collège Henri Matisse 

02 CHÂTEAU-THIERRY - Collège Jean Rostand  

02 FÈRE-EN-TARDENOIS - Collège Anne de 

Montmorency  

02 GAUCHY - Collège Paul Eluard  

02 HIRSON - Collège Georges Cobast  

02 LAON - Collège Charlemagne  

02 SAINT-QUENTIN - Collège Marthe Lefèvre  

02 SOISSONS - Collège Gérard Philipe  

02 TERGNIER - Collège Joliot Curie  

02 VERVINS - Collège Condorcet  

02 VILLERS-COTTERÊTS - Collège Max Dussuchal   

60 AUNEUIL - Collège Le Point du Jour  

60 BEAUVAIS - Collège George Sand 

60 BEAUVAIS - Collège Jean-Baptiste Pellerin  

■ 60 BRETEUIL - Collège du Sacré-Cœur  

60 BREUIL-LE-VERT - Collège Jacques-Yves Cousteau  

60 CAUFFRY - Collège du Marais  

60 COMPIÈGNE - Collège André Malraux  

60 CREIL - Collège Jean-Jacques Rousseau  

60 CRÈVECOEUR-LE-GRAND - Collège Jéhan le Fréron  

60 FORMERIE - Collège Jean Moulin  

60 GOUVIEUX - Collège Sonia Delaunay  

60 MARGNY-LES-COMPIÈGNE - Collège Claude 

Debussy  

60 MÉRU - Collège du Thelle  

60 MONTATAIRE - Collège Anatole France  

60 NEUILLY-EN-THELLE - Collège Henry de 

Montherlant  

60 NOYON - Collège Louis Pasteur  

60 SAINT-JUST-EN-CHAUSSÉE - Collège Louise Michel  

60 SENLIS - Collège La Fontaine des Prés  

80 ABBEVILLE - Collège de Ponthieu  

80 ABBEVILLE - Collège Millevoye  

80 AIRAINES - Collège Gabrielle-Marie Scellier  

80 ALBERT - Collège Jean Moulin  

80 AMIENS - Collège César Franck  

80 AMIENS - Collège Edouard Lucas  

80 AMIENS - Collège Etouvie  

80 AMIENS - Collège Jean-Marc Laurent  

■ 80 AMIENS - Collège Sainte-Famille Saint-Pierre 

80 DOMART-EN-PONTHIEU - Collège Val de Nièvre  

80 DOULLENS - Collège Jean Rostand  

 

80 FEUQUIÈRES-EN-VIMEU - Collège Gaston Vasseur  

80 GAMACHES - Collège Louis Jouvet  

80 HAM - Collège Victor Hugo  

80 MONTDIDIER - Collège Antoine Augustin 

Parmentier  

80 PÉRONNE - Collège Béranger  

80 ROYE - Collège Louise Michel   

 

Espace rural et environnement 
02 BRAINE - Collège Pierre et Marie Curie  

02 CHÂTEAU-THIERRY - Collège Jean Rostand  

02 GAUCHY - Collège Paul Eluard  

02 GUISE - Collège Camille Desmoulins  

02 LAON - Collège Charlemagne  

60 CRÉPY-EN-VALOIS - Collège Jean de la Fontaine  

60 MONTATAIRE - Collège Anatole France  

60 NEUILLY-EN-THELLE - Collège Henry de 

Montherlant  

80 AIRAINES - Collège Gabrielle-Marie Scellier  

80 AMIENS - Collège Edouard Lucas 

80 MONTDIDIER - Collège Antoine Augustin 

Parmentier  

 

Habitat 
02 ANIZY-LE-CHÂTEAU - Collège Louis Sandras  

02 BOHAIN-EN-VERMANDOIS - Collège Henri Matisse 

02 BRAINE - Collège Pierre et Marie Curie 

02 CHÂTEAU-THIERRY - Collège Jean Rostand  

02 GUISE - Collège Camille Desmoulins  

02 HIRSON - Collège Georges Cobast  

02 LAON - Collège Charlemagne  

02 LAON - Collège Jean Mermoz  

02 SAINT-QUENTIN - Collège Gabriel Hanotaux  

02 SAINT-QUENTIN - Collège Marthe Lefèvre  

02 SOISSONS - Collège Gérard Philipe  

02 TERGNIER - Collège Joliot Curie  

02 VERVINS - Collège Condorcet  

02 VILLENEUVE-SAINT-GERMAIN - Collège Louise 

Michel  

60 AUNEUIL - Collège Le Point du Jour  

60 BEAUVAIS - Collège Charles Fauqueux  
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60 BRENOUILLE - Collège René Cassin  

60 BREUIL-LE-VERT - Collège Jacques-Yves Cousteau  

60 CAUFFRY - Collège du Marais  

60 COMPIÈGNE - Collège André Malraux  

60 CREIL - Collège Jean-Jacques Rousseau  

60 CREIL - Collège Jules Michelet  

60 FORMERIE - Collège Jean Moulin  

60 GOUVIEUX - Collège Sonia Delaunay  

60 MARGNY-LES-COMPIÈGNE - Collège Claude 

Debussy  

60 MÉRU - Collège du Thelle  

60 NEUILLY-EN-THELLE - Collège Henry de 

Montherlant  

60 NOYON - Collège Louis Pasteur  

60 SAINT-JUST-EN-CHAUSSÉE - Collège Louise Michel  

60 SENLIS - Collège La Fontaine des Prés  

80  ABBEVILLE - Collège Millevoye  

80 ABBEVILLE - Collège de Ponthieu  

80 AIRAINES - Collège Gabrielle-Marie Scellier  

80 ALBERT - Collège Jean Moulin  

80 AMIENS - Collège César Franck  

80 AMIENS - Collège Edouard Lucas  

80 AMIENS - Collège Etouvie  

80 AMIENS - Collège Guy Mareschal  

80 AMIENS - Collège Jean-Marc Laurent  

■ 80 AMIENS - Collège Sainte-Famille Saint-Pierre 

80 DOMART-EN-PONTHIEU - Collège du Val de 

Nièvre 

80 DOULLENS - Collège Jean Rostand  

80 FEUQUIERES-EN-VIMEU - Collège Gaston Vasseur 

80 GAMACHES - Collège Louis Jouvet  

80 HAM - Collège Victor Hugo  

80 PÉRONNE - Collège Béranger  

80 RIVERY - Collège Jules Verne  

80 ROYE - Collège Louise Michel  

 

 

Production industrielle 
02 CHAUNY - Collège Victor Hugo   

02  FÈRE-EN-TARDENOIS - Collège Anne de 

Montmorency 

02  VILLERS-COTTERÊTS - Collège Max Dussuchal  

60 BEAUVAIS - Collège Jean-Baptiste Pellerin  

60 BRENOUILLE - Collège René Cassin 

60 BREUIL-LE-VERT - Collège Jacques-Yves Cousteau  

60 CRÈVECOEUR-LE-GRAND - Collège Jéhan le Freron 

60 MONTATAIRE - Collège Anatole France  

60 NOYON - Collège Louis Pasteur  

 

Vente - Distribution - Magasinage 
02 CHAUNY- Collège Victor Hugo  

02 GUISE - Collège Camille Desmoulins 

02 LAON - Collège Jean Mermoz  

02 SAINT-QUENTIN - Collège Gabriel Hanotaux  

02 VILLENEUVE-SAINT-GERMAIN - Collège Louise 

Michel 

60 BEAUVAIS - Collège George Sand  

■ 60 BRETEUIL - Collège du Sacré-Cœur  

60 COMPIÈGNE - Collège André Malraux  

60 CRÉPY-EN-VALOIS - Collège Jean de la Fontaine  

60 CREIL - Collège Jules Michelet  

60 SAINT-JUST-EN-CHAUSSÉE - Collège Louise Michel  

80 PÉRONNE - Collège Béranger    

80 RIVERY - Collège Jules Verne  

 
 

 ENSEIGNEMENT PUBLIC (VOIE SCOLAIRE)
■ ENSEIGNEMENT PRIVÉ (VOIE SCOLAIRE) 


